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تازه های مطبوعات

  ...
شهروند - مخابرات توضيح داده است که ميس کال های  •

که  مهاجم هایی  مهاجم هاست!  سمت  از  بين المللی 
مناسبت های خاص مانند سفرهای اربعين یا زمان ثبت نام 
لاتاری و ... را نشانه گيری کرده و با شماره های اجاره ای برای 
مردم ميس کال می اندازند و زمانی که آن ها اقدام به تماس 
می کنند، هزینه تماس شان را به جيب می زنند. این امکان 
وجود دارد که این خانواده ها با دیدن تماس ازدست رفته روی 
گوشی موبایل خود که با شماره های بين المللی انجام شده، 
تصور کنند شماره  ناآشنایی که با آن ها تماس گرفته، از کشور 
عراق و توسط مسافر آن هاست، اما توصيه می شود با توجه 
به سوءاستفاده مهاجمان از این موضوع، تا زمان اطمينان 
از شماره  شخص مد نظر خود، با شماره  ازدست رفته تماس 

نگيرید، تا متحمل هزینه های اضافه نشوید.
ایران - عباس عبدی در این روزنامه نوشت: آخرین تجربه  •

محدود کردن رسانه ها مربوط به شبکه های اجتماعی است 
که مثل همه تجربه های قبلی ابتدا به آن تن داده شد، ولی 
خيلی زود پشيمان شدند و دستور ممنوعيت و فيلترینگ 
صادر شد. هيچ کس هم نتوانست بپرسد که آیا این دستور 

قانونی است یا خير؟ ولی نتيجه چه شد؟ 
آرمان – آیت ا... موسوی بجنوردی عضو سابق شورای  •

عالی قضایی و چهره ماندگار فقه و حقوق در سال 84 گفت: 
حضور زنان در ورزشگاه ها اگر با حجاب و شئونات اسلامی 
صورت بگيرد، حلال و مباح است و هيچ  مشکلی ندارد.
اگر زنان در جایگاه مخصوص خود و در مقابل مردان نيز در 
جایگاه خود قرار داشته باشند و هر دو مسابقه را تماشا کنند 
هيچ  اتفاقی رخ نخواهد داد. پس اگر وضعيت به این شکل 
باشد باید گفت که زنان به بازار هم نباید بروند. نباید فرض را 
بر این بگيریم که هر فردی در حال گناه کردن است. ما باید 

با دید مثبت و سازنده به ملت ایران نگاه کنيم. 
صبح نو – روزنامه صبح نو درباره سخنان جهانگيری با تيتر  •

درشت نوشت: »بفرمایيد منزل« و سپس آورده است: می گوید 
اجازه برکناری منشی  اش را هم نداشته  و در دست اش قلم و 
کاغذی نيست که کسی را برکنار کند در حالی که معاون اول 
رئيس جمهوری است و برخی او را پشت پرده تصميم گيری ها 
می ناميدند، حال با این افشاگری های آقای جهانگيری به نظر 
می رسد که خبرها درباره اختلافات دولت دوازدهم صحت 

دارد و آقای معاون اول دیگر سکوت را به صلاح نمی داند!
کیهان  - صبح یک شنبه شریعتمداری مدیر مسئول کيهان  •

برای تفهيم اتهام درباره 14 شکایت جدید دولت، به دادگاه 
رفت. بيشترین تعداد شکایت ها از سوی نهاد ریاست جمهوری 
عليه مدیر مسئول کيهان مطرح شده است و شورای عالی 
امنيت ملی، وزارت نفت، وزارت صنعت و معدن، وزارت کشور 

و وزارت علوم، دیگر شاکيان شریعتمداری هستند.

...انعکاس
جهان نیوز نوشت : جهانگيری رسما به واعظی و نوبخت  •

و حتی نهاوندیان و البته روحانی این پيام را صادر کرد که می 
تواند وارد مواجهه علنی با آن ها بشود و محدود کردن او بی 
هزینه برای اعتداليون و دولت نخواهد بود. در این ميان بخشی 
از ریشه اظهارات جهانگيری ادامه اختلافات اعتدال و توسعه 
با کارگزاران است. اختلافاتی که کار را به پخش بيانيه های 
تند و علنی عليه یکدیگر کشاند. اما ظاهرا نوبخت و واعظی با 
کمک رئيس جمهور بر جهانگيری و کارگزاران پيروز شده اند 

و جهانگيری را در مسير جدایی از دولت قرار داده اند.
ایران خبر مدعی شد : پس از آن که حميدرضا عظيميان  •

معاون سابق وزیــر راه و شهرسازی و مدیرعامل اسبق 
سازمان ملی زمين و مسکن در نيمه مهر ماه از این سازمان به 
دليل مشمول شدن ذیل قانون اخير ممنوعيت به کارگيری 
بازنشستگان از ادامــه کار در این سازمان استعفا کرد و 
بلافاصله به مدیرعاملی اصلی ترین شرکت توليدکننده 
فولاد منصوب شد، عباس آخوندی وزیر مستعفی راه و 
شهرسازی در حکمی سيد محمد رضا سيد حسينی را به 
سمت سرپرستی این سازمان در تاریخ 16 مهر ماه منصوب 
کرد. با این حال آخوندی در عصر روز 28 مهر در حالی 
که در مراسم رونمایی از اپليکيشن موبایلی فرودگاه امام 
خمينی )ره( اعلام کرد امروز آخرین روز کاری من است، 
پيش از ظهر آن روز در اقدامی عجيب و بدون اطلاع رسانی 
عمومی، سيد حسينی را برکنار و غلامرضا جابر انصاری 
رئيس مرکز حراست وزارت راه و شهرسازی )بازنشسته 

ناجا( را به عنوان سرپرست این سازمان منصوب کرد.
ورزش سه نوشت : ونزوئلا در نامه ای به فدراسيون  •

فوتبال خواستار برگزاری بازی ایران و ونزوئلا در کشوری 
غير از ایران شده است. آن ها خطاب به فدراسيون فوتبال 
گفته اند نمی توانيم برای این بازی به تهران بيایيم. اگر برای 
شما امکان دارد این بازی را در یکی از کشورهای همجوار 
برگزار کنيد. فدراسيون فوتبال ونزوئلا دليل اصلی این 
دوخواست را شش بازیکن تيم ملی این کشور دانسته که 
به دليل اقامت در کشور آمریکا، امکان ورود به ایــران را 

نخواهند داشت.
خبرآنلاین نوشت : سيد حسين موسویان گفت : ایران  •

در موضوع مرگ قاشقچی واکنش پخته ای داشــت. اگر 
ایران به ميدان می آمد، تبليغات غرب از ریاض به سمت 
تهران هدایت شده بود. رسانه های غربی کليه موارد از 
دهه های گذشته را که به جمهوری اسلامی نسبت داده 
بودند، زنده می کردند. الان هم لابی اسرائيل در آمریکا به 
شدت فعال شده تا ترمز فشار بيشتر واشنگتن به عربستان را 
بکشند؛ آن هم با استفاده از بهانه ایران و این که تهران سود 
فشار بيشتر به عربستان را خواهد برد. به نظرم سرنوشت 
بن سلمان دست واشنگتن است و تهران و مسکو سهمی 

نداشته و نخواهند داشت.
  تابناک نوشت : چندی پيش خبرگزاری رویترز و برخی  •

منابع اسرائيلی مدعی شدند، تعدادی از موشک های 
بالستيک کوتاه برد ایران به عراق منتقل شده است؛ خبری 
که هم از سوی ایران تکذیب شد و هم مقامات عراقی. به 
نظر می رسد، اسرائيلی ها در حال گسترش فضای تقابلی 
خود با ایران هستند و برخی از نشانه ها حاکی از آن است 
که شاید تل آویو دست به اقدامات تهاجمی عليه نيروهای 
هوادار ایران در عراق بزند.در این زمينه، »اسرائيل هيوم« 
گزارش داد، »گلعاد آردان« وزیر امنيت داخلی اسرائيل 
روز گذشته در نشستی به ميزبانی »مؤسسه تحقيقات 
استراتژیک اورشليم« مدعی شد، ایران در حال برنامه ریزی 

برای حمله به اسرائيل از خاک عراق است!

اختلافات در پاستور ميان برخی چهره های اصلی دولت 
که با اظهارات دو روز پيش معاون اول رئيس جمهور وارد 
عرصه جدید و آشکاری شد، با واکنش ها و تحليل های 
متفاوتی همراه شده است. اختلاف هایی که تسنيم آن را 
»اختلاف بين اعتدال و توسعه« در »بالاترین سطح کابينه« 
توصيف کرد و نوشت: »جایی که جهانگيری »هيچ کاره« 
شده و واعظی و نوبخت »همه کاره««. اسحاق جهانگيری 
شنبه گذشته در مراسم روز ملی صادرات در انتقادهایی 
صریح گفته بود: »دست من، قلم و کاغذی نيست که کسی 
را برکنار کنم، این در حالی است که من تا این لحظه اجازه 
برکناری منشی خودم را نداشته ام، پس انتظار نداشته 
باشيد که وکيل و وزیر را تغيير دهم.« او حتی در اشاره ای 
ظریف و تلویحی مسئوليت اوضاع اقتصادی را هم متوجه 
شخص روحانی دانسته بود: »در دور اول رئيس جمهور 
اولویت اش را موضوع برجام قرار داد و من بيشتر به مسائل 
اقتصادی رسيدگی می کردم و امروز رئيس جمهور برای 

مسائل اقتصادی بيشتر وقت می گذارد.«

تسنیم: نخستین جرقه های جدی شدن کدورت 	 
احزاب اعتدال و توسعه و اعتدالیون حامی دولت با 

جهانگیری در مناظره اول زده شد
خبرگزاری تسنيم با اشاره به این اظهارات در گزارش 
ــود آورده اســت: »اســحــاق جهانگيری عضو حزب  خ
ــت، او در انتخابات 92 رئيس ستاد  ــزاران اس ــارگ ک
انتخاباتی مرحوم هاشمی رفسنجانی بود،  با پيروزی 
حسن روحانی در این انتخابات معاون اول روحانی شد، 
در انتخابات 96 نامزد پوششی روحانی شد، جایی که 
نخستين جرقه های جدی شدن کدورت احزاب اعتدال 
و توسعه و اعتداليون حامی دولت با جهانگيری نيز در 
مناظره اول زده شد؛ مناظره ای که به قول رسانه های 
اصلاح طلب اسحاق آن قدر درخشان در آن ظاهر شد 
که بسياری از توجهات به جای حسن روحانی به سمت 
او برگشت و این دلخوری اعتداليون نزدیک به روحانی 
را موجب شد...رفته رفته اختلاف ها در کابينه دوازدهم 

شــدت گرفت، سيبل ایــن اختلافات نيز دو جریان و 
دو چهره بــود،  جهانگيری با واعظی و نوبخت، یعنی 
کارگزاران و حزب اعتدال و توسعه.« تسنيم مدعی شده 
است: »بسياری معتقدند، اظهارات جهانگيری، رفع 
مسئوليت از دولت بود و عده ای دیگر بر این باورند که باید 
این روزها منتظر استعفای معاون اول از دولت باشيم...«.

حضرتی: جهانگیری به احتمال زیاد از دولت می رود	 
در این باره الياس حضرتی نماینده اصلاح طلب مردم تهران 
در مجلس به تسنيم گفت: »من مجموع اخبار و تحليل ام این 
است که اسحاق جهانگيری قصد رفتن از دولت روحانی را 
دارد...به نظرم آهنگ، آهنگ رفتن آقای جهانگيری است.« 
قائم مقام حزب اعتماد ملی در پاسخ به این سوال که آیا قرار 
است نوبخت جایگزین جهانگيری شود یا خير، گفت: من 
چنين چيزی نشنيده ام ولی آقای روحانی احتمالا تصميم 

گرفته دولت اش را هماهنگ تر کند.

کرباسچی: نبود آقای جهانگیری ضربه ای به جریان 	 
اصلاحات خواهد بود

حزب  دبيرکل  کرباسچی«  »غلامحسين  همچنين 
کــارگــزاران ســازنــدگــی کــه دو روز پيش در واکنش 
به اظــهــارات جهانگيری گفته بــود، »اگــر من به جای 
جهانگيری بودم که حتی نمی توانستم منشی خودم 
را تغيير دهــم، یک روز هم در کابينه نمی ماندم« روز 
گذشته در گفت و گو با ایلنا، با رد ایده  استعفای اسحاق 
جهانگيری از معاونت اولی ریاست جمهوری، تاکيد 
کرد: قطعا نبود آقای جهانگيری ضربه ای به نيروهای 
ــژه جریان اصــلاحــات خواهد بود  ــت به وی حامی دول
ولی ضربه بدتر آن است که آقای جهانگيری نتواند به 
وظایف خود عمل کند و نتواند حتی یک منشی را عوض 
کند.کرباسچی با بيان این که »نوع کنش من و آقای 
جهانگيری و جایگاه های هر کدام از ما متفاوت است« 
افــزود: »جهانگيری مسئوليت های مهمی را برعهده 

دارد که این مسئوليت ها از قضا در درون دولت نيست. 
به هرحال ایشان در شرایط اقتصادی و نبرد اقتصادی 
که قرار داریم به عنوان فرمانده ستاد جنگ اقتصادی 
مطرح هستند که فراقوه ای است...وی اضافه کرد: من 
فکر می کنم آقای جهانگيری این سخنان را در واکنش 
به مراجعاتی که به ایشان می شود، بيان کرده  است. 
مراجعات به ایشان بــرای مسائل مختلف زیــاد است 
و آقــای جهانگيری خواسته  بگوید با محدودیت های 
زیادی روبه روست.« وی تاکيد کرد: »قطعا نبود آقای 
جهانگيری ضربه ای به نيروهای حامی دولت به ویژه 
جریان اصلاحات خواهد بود ولی ضربه بدتر آن است که 
آقای جهانگيری نتواند به وظایف خود عمل کند و نتواند 
حتی یک منشی را عوض کند هرچند که این سخن را 
مبالغه می دانم.«در این ميان اسحاق جهانگيری روز 
گذشته  نشست ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی را 
که از قضا چند وقتی بود برگزار نمی شد،  برگزار و آن 

را اداره کرد.

عطریانفر: جهانگیری در دولت،قدرت کافی دارد	 
درعين حال محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی 
حزب کارگزاران درباره انتقادهای اسحاق جهانگيری 
از دولت و احتمال استعفای او از سمت معاون اولی 
نقش  من  نظر  »بــه  گفت:  اعتماد  به  جمهور  رئيس 
اسحاق جهانگيری به هيچ عنوان در دولت کمرنگ 
نشده است و اتفاقا ایشان محکم در دولــت با حفظ 
مواضع خود ایستاده اســت؛ بنابراین آن چه مطرح 
می شود، تنها گمانه  است مضاف بر آن که جهانگيری 
ــت انجام  ماموریت های مهمی را هــم از ســوی دول
می دهد و این موضوع نمی تواند به معنای کم رنگ 
ــدن نقش جهانگيری بــاشــد...بــنــابــرایــن بــه نظر  ش
می رسد اگر مسئوليت اصلی مدیریت اقتصادی به 
عهده جهانگيری گذاشته می شد با توجه به تجربه و 
ظرفيت او در مدیریت اقتصادی می توانست تصميم 
بهتری باشد و تقویت این حوزه را در پی داشته باشد.« 

ارزیابی ها درباره آشکارشدن اختلافات درپاستور 

حضرتی:جهانگیری به احتمال زیاد ازدولت می رود

 FATF...
ظریف و عراقچی امروز به نشست 

غیرعلنی مجلس می روند

ایلنا - یک عضو هيئت رئيسه مجلس شورای 
ــاره جلسه غيرعلنی مجلس امروز  اسلامی درب
)سه شنبه( گفت: امروز آقای ظریف با نمایندگان 
مجلس جلسه غيرعلنی درباره مذاکرات برجام با 
اروپا و آخرین وضعيت »FATF« خواهد داشت. بر 
اساس این گزارش ،  در این جلسه قرار است آخرین 
وضعيت الحاق ایران به کنوانسيون مبارزه با تامين 
مالی تروریسم CFT  بررسی شود.عليرضا رحيمی 
در پاسخ به این که آیا نمایندگان درباره وضعيت 
سربازان ربــوده شده در مرز ميرجاوه با ظریف 

گفت وگو خواهند داشت گفت: بله.

...وزارت خارجه 
وزارت خارجه: خبرسازی دروغ 

کناره گیری ظریف ارزش پاسخ ندارد

تسنیم- روز دوشنبه گذشته پس از خبر استعفای 
ــران راه وصمت، برخی کانال های مجازی  وزی
معاند شایعه ای مبنی بر استعفای وزیر خارجه 
منتشر کردند که ایــن وزارتخانه آن را تکذیب 
کرد. بر اساس این گزارش، روابط عمومی وزارت 
خارجه ایــران در واکنش به خبرسازی و شایعه 
پراکنی سخيف برخی بيماران متوهم که آرزوهای 
خام و سبکسرانه خود را برای کناره گيری وزیر 
خارجه به نام خبر منتشر می کنند اعلام کرد، این 
خبرسازی های سراسر دروغ حتی ارزش پاسخ 

گویی یا تکذیب ندارد.

...وزارت کشور 
 شورای مرکزی حزب اعتماد ملی

 در نوبت بررسی و استعلام

فارس- دبير کميسيون ماده 10 احزاب با اشاره 
به دوازدهمين جلسه این کميسيون گفت: در این 
جلسه  گزارش کنگره حزب کارگزاران سازندگی 
و تطبيق اساسنامه آن با قانون تصویب شد.بهرام 
سرمست افزود: گزارش انتخابات شورای مرکزی 
و بازرسين حزب اعتماد ملی نيز در نوبت بررسی و 
استعلام قرار دارد. وی ادامه داد: تاکنون اسامی 
51 تشکل سياسی برای دریافت یارانه به خانه 
احزاب ارائه شده و بقيه احزاب پس از پایان مهلت 
قانونی تطبيق با قانون جدید احزاب معرفی می 

شوند.

...دولت 
بررسی »لایحه جامع انتخابات« در 

کمیسیون سیاسی و دفاعی دولت

میزان- معاون پارلمانی رئيس جمهور با اشاره 
به »لایحه جامع انتخابات« گفت:  این لایحه هم 
اکنون در کميسيون سياسی و دفاعی دولت به 
اتمام رسيده است و در نوبت طرح در جلسه هيئت 
دولــت است.کار کارشناسی مفصلی روی این 
لایحه صورت گرفته است.حسينعلی اميری، با 
اشاره به سياست های ابلاغی مقام معظم رهبری 
دربــاره انتخابات افــزود: ارائــه این سياست ها با 
اتمام تدوین لایحه مصادف شد، بنابراین لایحه 
به کميسيون های دولت بازگشت تا سياست های 

ابلاغی در آن لحاظ شود .

...واکنش
واکنش کلانتری به اتهام جدید فعالان 

بازداشتی  محیط زیستی 

 رئيس ســازمــان حفاظت محيط زیست دربـــاره گــزارش 
ها از اتهام جدید فعالان محيط زیست بازداشتی مبنی 
بــر درخــواســت افــســاد فــی الارض از ســوی دادســتــان در 
کيفرخواست ارسالی به دادگاه برای این متهمان  گفت: 
اتهام جدید فعالان محيط زیست بازداشت شده، هنوز به طور 
رسمی اعلام نشده است.عيسی کلانتری که با ایسنا سخن 
می گفت، افزود :  این اتهام قطعی نيست و امکان درخواست 
تجدیدنظر وجود دارد و بهتر است قدری صبر کنيم تا به 
شکل رسمی این موضوع اعلام شود، این ها هنوز شایعه 
است.رئيس سازمان محيط زیست با تاکيد بر این که وزارت 
اطلاعات و دولت نظر خود را درباره فعالان محيط زیست 
اعلام کرده اند، ادامه داد: وزارت اطلاعات دیگر نمی تواند 
دخالتی در این کار بکند و بار ها اعلام شده که ربطی به 
آن ها ندارد.معاون رئيس جمهور، گفت: بدیهی است که 
باید در دادگــاه نظرات فعالان محيط زیست مطرح شود. 
در همين حال محمدرضا تابش رئيس فراکسيون محيط  
زیست مجلس با بيان این که از تغيير عنوان اتهامی فعالان 
بازداشتی محيط  زیست شگفت زده شده است، خواستار 
ــاره تغيير عنوان  ــه توضيحاتی از سوی مسئولان درب ارائ
اتهامی این افراد شد و گفت که نمایندگان موضوع را پيگيری 
می کنند. در همين ارتباط آقاسی وکيل مدافع تعدادی از 
متهمان این  پرونده  در گفت وگو با ایرنا ضمن بيان شرحی 
از این پرونده گفت: بازپرس پرونده با نظر دادستان تهران 
مبنی بر تغيير اتهام از جاسوسی به افساد فی الارض مخالفت 
نمی کند و روز شنبه دوهفته پيش در جلسه ای با حضور وکيل 
متهمان که از وکلای مورد اعتماد رئيس قوه قضایيه هستند 
)موضوع تبصره ماده 48 قانون آیين دادرسی کيفری(، اتهام 
افساد فی الارض را به متهمان تفهيم کردند و بر اساس اتهام 
مزبور برای این پنج متهم کيفرخواست صادر می شود.وی 
تصریح کرد: اکنون پرونده مراحل قانونی را طی می کند تا 

کل هشت پرونده به دادگاه انقلاب ارسال شود.

فائقی - همزمان با اظهارات وزیر خزانه داری آمریکا 
مبنی بر تلاش های این کشور برای قطع دسترسی ایران 
به سوئيفت، رئيس گروه دوستی پارلمانی سنای فرانسه و 
ایران که در تهران به سرمی برد، از تلاش اتحادیه اروپا برای 
اتصال حداقل یک بانک ایرانی به این سيستم نقل و انتقال 
مالی جهانی خبر داد. به گزارش ایسنا فيليپ بونکارر، 
اعلام کرد: تلاش می کنيم تا حداقل یک بانک ایرانی 
به سوئيفت وصل شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
فيليپ بونکارر در پاسخ به این سؤال که آیا اروپایی ها 
امکانات لازم برای مقابله با تحریم های آمریکا عليه ایران را 
دارند، گفت که این کار »دشوار اما ممکن است.« او درباره 
راه های حفظ برجام گفت : یک راه این است که دست کم 
یک بانک ایرانی به سيستم بين المللی نقل و انتقال مالی 
بانک ها و مؤسسات بزرگ مالی جهان )سوئيفت( متصل 
باشد تا روابط تجاری برای کالاها یا خدماتی که تحریم 
نشده اند حفظ شود. به گفته او، اروپا در تلاش است تا 
این کار را 4 نوامبر عملی کند.به گــزارش خبرگزاری 
صدا وسيما، بونکارر افـــزود: راه دیگر، احيای قانون 
انسداد 1996 است که پاسخ سياسی فوری اروپایی ها 
به خروج آمریکا از برجام بود، گرچه اقدام عملی درستی 
دیده نشد اما به هر حال یک جواب سياسی بود. او درباره 
راه سوم نيز گفت: »سيستم SPV یا همان اقدام با اهداف 
ویژه، راهکاری استثنایی با ایجاد ساز و کاری بدون وجود 
بانک و مراودات پولی است.« بونکارر توضيح داد: »یعنی 
مبادلات تجاری ایران با کشورهای آسيایی همچون چين 
و هند در این سيستم ثبت می شود و طرف چينی یا هندی 
ما به ازای خرید خود از ایران را به صورت پول یا خرید کالا 
از اروپا دریافت می کند. رئيس گروه دوستی پارلمانی 
ایــران و فرانسه دربــاره زمان اجــرای این سيستم گفت: 
»دو زمان وجود دارد. اولين زمان 13 آبان اجرای مرحله 
دوم تحریم های آمریکا عليه ایران است که کانال انسانی 
برای انتقال اقلام دارویی و کشاورزی به ایران را شامل 
می شود.«او ادامه داد: »زمان دوم چالشی برای ماست 
که البته فکر نمی کنيم تا چهارم نوامبر اجرایی شود و 
احتمالا طی شش ماه اول 2019 عملی خواهد شد.« 
همچنين »دلفين او«، نماینده مجلس ملی فرانسه که در 
این نشست حضور داشت، این دیدار را نشانه »عزم فرانسه« 
برای نگه داشتن برجام خواند و گفت: »فرانسه به حفظ این 
توافق بين المللی علاقه مند است.«این درحالی است که 
استيو منوچين وزیر خزانه داری آمریکا اعلام کرد که آمریکا 
می خواهد از قطع همکاری سوئيفت با ایران مطمئن شود. 
وزیر خزانه داری آمریکا همچنين مدعی شد: آمریکا به 

زودی بانک هایی را که مجاز به همکاری با ایران برای امور 
بشردوستانه هستند، مشخص خواهد کرد. به گزارش 
ایسنا به نقل از اسپوتنيک، وزیر خزانه داری آمریکا با بيان 
این که وزارت خزانه داری در حال مذاکره با سوئيفت برای 
قطع دسترسی ایران به این سامانه است، افزود: می توانم 
این اطمينان را به شما بدهم که تراکنش های مرتبط با 
مبادلات تحریم شده، از طریق سوئيفت یا هر مکانيزم 
پرداخت دیگری انجام نخواهد شد. تمرکز ما بر این مسئله 
است که تحریم ها اعمال شوند.این درحالی است که 
برخی کارشناسان و فعالان سياسی و اقتصادی معتقدند، 
اتفاق شوک آوری بعد از تحریم های آمریکا در کشور رخ 
نمی دهد.در این باره یحيی آل اسحاق عضو اتاق بازرگانی 
تهران به نامه نيوز گفت: عمده تحریم ها عليه ما اعمال شده 
و اقدامات دیگر تأثيری تعيين کننده و شوک آور ندارد. مثلا 
شاید چند شرکت حمل و نقل هوایی یا چند بانک دیگر را 
نيز ذیل تحریم ها تعریف کنند که آثار جزئی خواهد داشت. 

عراقچی: برجام از بین برود، تجربه موفق دیپلماسی 	 
با شکست روبه رو خواهد شد

در همين حال معاون سياسی وزیــر خارجه در دیدار 
با  »دلفين او« و »فيليپ بونکارر« روســای گــروه های 
دوستی در مجالس ملی و سنای فرانسه اقدامات فرانسه 
و اروپا در حفظ و اجرای برجام و همچنين اراده فرانسه 
برای مقابله با یک جانبه گرایی و قوانين فراسرزمينی 
آمریکا را مورد استقبال قرار داد و ابراز اميدواری کرد 
که تلاش های اروپا و فرانسه به راهکارهای اجرایی و 
عملياتی منجر شود.به گزارش مهر، عراقچی تاکيد کرد: 
چنان چه برجام از بين برود، علاوه بر این که به پيچيدگی 
های سياسی در منطقه خاورميانه افزوده  می شود، از 
آن مهم تر، یک تجربه موفق دیپلماسی با شکست روبه 

رو خواهد شد. 

رئیس گروه دوستی پارلمانی فرانسه و ایران خبرداد: 

تلاش اروپا برای اتصال یک بانک ایرانی به سوئیفت 
در نخستين همکاری نظامی و امنيتی اسلام آباد با 
تهران، با هدف پيگيری آزادسازی مرزبانان ربوده شده 
ایرانی، روز گذشته  فرمانده نيروی زمينی سپاه راهی 

پاکستان شد. 
ــردار رمضان شریف  آن طــور که تسنيم به نقل از  س
سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه آورده است، 
سفر پاکپور با دستور فرمانده کل سپاه انجام شد  و 
»سرلشکر جعفری، سردار پاکپور را در رأس هيئتی 

برای پيگيری موضوع به پاکستان اعزام کرد.«
 وی افــزود: در این سفر فرمانده نيروی زمينی سپاه 
موضوع اقدام گروهک های تروریستی در ربودن 12 
تن از مرزبانان بومی مستقر در پاسگاه مرزی منطقه 
ميرجاوه از داخل خاک پاکستان و تلاش برای آزادی 
آنان و نيز رایزنی برای  دست یابی به اقدامات مشترک 
و قاطع ضد پدیده تروریسم و تضمين امنيت پایدار 
مرزی را با مقامات نظامی و امنيتی این کشور دنبال 

خواهد کرد.
 سه شنبه هفته گذشته عناصر گروهک تروریستی 
جيش الظلم با هماهنگی عوامل  نفوذی، در حمله ای 
غافلگيرکننده به یک پایگاه مراقبت مرزی در نقطه صفر 
مرزی  ميرجاوه، 12 تن از  بسيجيان بومی و نيروهای 

هنگ مرزی را به گروگان گرفتند. 
در پی ایــن حــادثــه، فرمانده نيروی زمينی سپاه بر 
آمادگی ایــران بــرای حضور در »عمليات مشترک با 
ارتش پاکستان« عليه اشرار و آزادســازی گروگان ها 
تاکيد کرد. روز بعد از آن نيز وزارت خارجه پاکستان 
از آمادگی این کشور برای همکاری نظامی با ایران در 

این زمينه خبرداد. 
تير ماه گذشته و در جریان سفر سرلشکر محمد باقری 
رئيس ستادکل نيروهای مسلح کشورمان به اسلام 
آباد، بيانيه مشترک ایران و پاکستان در حوزه همکاری 

و امنيتی ميان وی و مقامات عالی رتبه  اطلاعاتی 
نظامی و امنيتی پاکستان تدوین شد.

انتشار نخستین تصویر از 12 مرزبان ایرانی	 
این درحالی است که نخستين تصویر از 12 مرزبان 
ــوده شده توسط گروهک تروریستی جيش  ایرانی رب
الظلم در مرز ميرجاوه استان سيستان و بلوچستان 

منتشر شده است.

وزارت کشور: مرزبانان ربوده شده در سلامت کامل 	 
هستند

همچنين به گزارش ایسنا، حيدری مدیرکل امور مرزی 
وزارت کشور  با بيان ایــن که »مــرزبــانــان ربــوده شده 
کشورمان سالم و اکنون در اختيار گروهک تروریستی 
هستند« افــزود: پيگيری ها برای آزادی این عزیزان به 

صورت مستمر ادامه دارد.
وی ادامه داد: دولت پاکستان عزم جدی برای همکاری 
با جمهوری اسلامی در این زمينه دارد.فرمانده کل سپاه 
هفته گذشته تاکيد کرده بود که عاملان این حادثه »با 

پاسخ سخت و دندان شکن ما روبه رو خواهند شد«.  

...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

دیوار را از بالا به پایین نچینید، لطفا! 

یک حرف هست که چندی است هم در گلوی من مانده و 
هم در گلوی قلم ام. حرف که می گویم نه بر سياق الفبا، یک 
حرف، بلکه یک سخنِ کامل و تمام و تمام است. یک سخن 
با هزار حرف و هزار درد. همين اول بگویم که این سخنِ به 
ضرب المثل تبدیل شده را از پيرمردی سرد و گرم چشيده 
شنيدم که می گفت: " کسی دیــوار را از بالا به پایين نمی 
چيند". او گفت و رفت اما من هنوز مانده ام در معنای بلندی 
که در این کلمات هست و –با هزار تاسف- در مصداق های 
عينی که در جامعه دارد و دیوارهایی که از بالا می چينند. 
راحــت عــرض کنم؛ من وضعيت اقتصادی و اجتماعی و 
فرهنگی خودمان را نتيجه چينش از بالا به پایين در برخی 
جاها می دانم. روشن است که با این رویه، بنایی شکل نمی 
گيرد اما خشت هایی که برعکس می خواهند بچينند فرو 
می افتند و بر سر و روی ما فرود می آیند. این دردهایی که در 
وجودمان حس می کنيم در بازار و زندگی، نتيجه فروافتادنِ 
همان خشت هاست. خشت هایی که اگر دقيق برجای می 
نشست امروز به بنایی رفيع تبدیل شده بود که همه ما در 
پناه آن به آرامش و رفاه و آسایش می رسيدیم. این که هنوز 
نرسيده ایم، ترجمه عملی آن ضرب المثل پيرمرد است. 
مثلی که با انتخاب، بر اساس روابط به جای ضوابط، شکل 
گرفته است. ببينيد انتخاب مدیران را! چند درصد براساس 
روش از پایين به بالاست و چند درصدشان پلکانِ مدیریت را 
پله، پله و با افزودن تجربه به دانش پيموده اند و چند درصد 
یک دفعه بر پله های بالا - به مدد حمایت و سفارش و رابطه- 
گام نهاده اند؟ روشن است که وقتی کسی را با " بالابر" و آسان 
بر" ببرند و به بالا و بر صدر بنشانند، توقع موفقيت، چندان 
به جا نخواهد بود که اگر به جا بود، جوابش این نبود که در 
جامعه می بينيم. نمی خواهم، کامِ جانی تان را به خبرهای 
تلخ برآشوبم بلکه می خواهم به یک فرصتِ تازه توجه دهم که 
با قانون منع به کارگيری بازنشستگان در مناصب مدیریتی، 
دارد ایجاد می شود و اگر دقت کنيم، می توانيم قدم به 
فضایی تازه بگذاریم. پس مراقب باشيم که دوباره گرفتارِ 
این آزموده پرخطا نشویم که باز کسانی بخواهند با توصيه 
و حمایت، دیوار را از بالا به پایين بچينند بلکه در دهه چهارم 
حيات نظام، قطعا آن قدر مدیر توانا و عالم و عامل داریم که پله 
به پله بالا آمده اند و می توانند دست ملک و ملت را هم برای 
بالا آمدن بگيرند. می توانند با کمترین خطا، آزمون ها را به 
موفقيت برسانند. این البته در شرایطی ميسر خواهد بود که 
در جایگزینی مدیران، فقط کارآمدی و توانایی ملاک باشد 
و باز متر و معيارهای جناحی و روابط جریانی، به ميان نياید. 
همه می دانيم که ایران، امروز بيش از هميشه به توان هم افزا 
شده همه فرزندان خود نياز دارد. این طرح را فرصتی ناب 
بدانيم برای انقلاب در انگيزه و توان و اراده برای رسيدن به 

موفقيت فراگير ملی. ان شاءا... .

نخستین نشانه ها از سطح جدید همکاری های اسلام آباد با تهران برای آزادی مرزبانان 

فرمانده نیروی زمینی سپاه به پاکستان رفت 
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